

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	1.703.000,00	0,00	1.703.000,00	1.717.935,76	1.520.309,42	197.626,34
2. Impuestos indirectos	10.000,00	0,00	10.000,00	10.716,66	9.233,53	1.483,13
3. Tasas y otros ingresos	470.305,00	0,00	470.305,00	508.128,04	435.303,91	72.824,13
4. Transferencias corrientes	966.975,86	0,00	966.975,86	990.353,58	727.164,78	263.188,80
5. Ingresos patrimoniales	16.000,00	0,00	16.000,00	26.703,28	14.811,22	11.892,06
a) Operaciones corrientes	3.166.280,86	0,00	3.166.280,86	3.253.837,32	2.706.822,86	547.014,46
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	50.001,00	227.849,48	277.850,48	20.282,66	20.282,66	0,00
b) Otras operaciones no financieras	50.001,00	227.849,48	277.850,48	20.282,66	20.282,66	0,00
Total operaciones no financieras (a+b)	3.216.281,86	227.849,48	3.444.131,34	3.274.119,98	2.727.105,52	547.014,46
8. Activos financieros	0,00	183.372,49	183.372,49	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	3.216.281,86	411.221,97	3.627.503,83	3.274.119,98	2.727.105,52	547.014,46
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	1.362.777,87	0,00	1.362.777,87	1.307.929,69	1.307.929,69	0,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	1.243.159,25	-65.312,91	1.177.846,34	1.084.661,22	983.762,89	100.898,33
3. Gastos financieros	41.500,00	-3.000,00	38.500,00	24.384,97	24.264,29	120,68
4. Transferencias corrientes	278.063,74	6.300,00	284.363,74	236.798,43	156.479,07	80.319,36
5. Fondos conting. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	2.925.500,86	-62.012,91	2.863.487,95	2.653.774,31	2.472.435,94	181.338,37
6. Inversiones reales	144.200,00	473.234,88	617.434,88	191.248,88	180.280,21	10.968,67
7. Transferencias de capital	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	144.201,00	473.234,88	617.435,88	191.248,88	180.280,21	10.968,67
Total operaciones no financieras (a+b)	3.069.701,86	411.221,97	3.480.923,83	2.845.023,19	2.652.716,15	192.307,04
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	146.580,00	0,00	146.580,00	146.558,46	127.613,63	18.944,83
Total gastos	3.216.281,86	411.221,97	3.627.503,83	2.991.581,65	2.780.329,78	211.251,87
3. Situación económica						
	Inicial	Modificación	Definitiva	Final	Movm. de fondos	Deud./Acreed.
Total ingresos	3.216.281,86	411.221,97	3.627.503,83	3.274.119,98	2.727.105,52	547.014,46
Total gastos	3.216.281,86	411.221,97	3.627.503,83	2.991.581,65	2.780.329,78	211.251,87
Diferencias	0,00	0,00	0,00	282.538,33	-53.224,26	335.762,59

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTO	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	3.253.837,32	2.653.774,31		
b) Otras operaciones no financieras	20.282,66	191.248,88		
1. Total operaciones no financieras (a+b)	3.274.119,98	2.845.023,19		
2. Activos financieros	0,00	0,00		
3. Pasivos financieros	0,00	146.558,46		
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	3.274.119,98	2.991.581,65		282.538,33
Ajustes				
4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			13.468,17	
5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			56.826,37	
6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			20.282,66	50.011,88
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				332.550,21

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013	PASIVO	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013
A) Inmovilizado	10.640.732,73	10.750.674,93	A) Fondos propios	11.347.299,43	11.168.322,91
I. Inversiones destinadas al uso general	5.377.839,61	5.221.890,83	I. Patrimonio	5.221.162,67	5.221.162,67
II. Inmovilizaciones inmateriales	3.846,51	4.447,52	II. Reservas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	5.259.046,61	5.524.336,58	III. Resultados de ejercicios anteriores	5.947.160,24	5.570.155,86
IV. Inversiones gestionadas	0,00	0,00	IV. Resultados del ejercicio	178.976,52	377.004,38
V. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00			
VI. Inversiones financieras permanentes	0,00	0,00	B) Provisiones para riesgos y gastos	0,00	0,00
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	0,00	0,00			
B) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	C) Acreedores a largo plazo	747.943,32	867.614,98
			I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
C) Activo circulante	2.212.853,23	2.133.169,76	II. Otras deudas a largo plazo	747.943,32	867.614,98
I. Existencias	0,00	0,00	III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
II. Deudores	1.077.029,49	1.321.760,71	D) Acreedores a corto plazo	758.343,21	847.906,80
III. Inversiones financieras temporales	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
IV. Tesorería	1.135.823,74	811.409,05	II. Otras deudas a corto plazo	207.198,10	257.434,41
V. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	III. Acreedores	551.145,11	590.472,39
			IV. Ajustes por periodificación	0,00	0,00
			E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C)	12.853.585,96	12.883.844,69	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	12.853.585,96	12.883.844,69

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013	HABER	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013
A) Gastos	3.118.595,54	2.956.560,72	B) Ingresos	3.297.572,06	3.333.565,10
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Ventas y prestaciones de servicios	38.146,04	41.794,50
2. Aprovisionamientos	0,00	0,00	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	2.827.960,44	2.637.543,49	3. Ingresos de gestión ordinaria	2.154.046,05	2.080.102,22
4. Transferencias y subvenciones	236.798,43	247.842,05	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	71.291,65	173.181,24
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	53.836,67	71.175,18	5. Transferencias y subvenciones	1.032.249,10	1.029.443,60
			6. Ganancias e ingresos extraordinarios	1.839,22	9.043,54
AHORRO	178.976,52	377.004,38	DESAHORRO		

REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTE	EJERCICIO 2014		EJERCICIO 2013	
1. (+) Fondos líquidos		1.135.823,74		811.409,05
2. (+) Derechos pendientes de cobro		1.506.393,39		1.652.666,47
- (+) del presupuesto corriente	547.014,46		710.270,94	
- (+) de presupuestos cerrados	1.149.064,21		1.125.429,32	
- (+) de operaciones no presupuestarias	27.217,47		20.725,58	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	216.902,75		203.759,37	
3. (+) Obligaciones pendientes de pago		421.297,90		473.672,79
- (+) del presupuesto corriente	211.251,87		281.869,73	
- (+) de presupuestos cerrados	76.359,25		59.919,88	
- (+) de operaciones no presupuestarias	133.686,78		131.883,18	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)		2.220.919,23		1.990.402,73
II. Saldos de dudoso cobro		646.266,65		534.665,13
III. Exceso de financiación afectada		0,00		4.261,76
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		1.574.652,58		1.451.475,84